
    

Korynt BF  Technický list 
                              

CHEMOTEX Děčín a.s. 

Tovární 63 

Děčín 32 – Boletice nad Labem, 40711 

IČO: 62240471, DIČ: CZ62240471, DUNS: 644458812 

Tel.: +420412709222 

e-mail: chemotex@chemotex.cz 

www.chemotex.cz 

 

 KORYNT BF 
 

TECHNICKÝ LIST 
TL 662/2013 

Datum vydání: 22.1.2013 Datum revize: 14.4.2025 
 
Charakteristika výrobku: 

KORYNT BF je koncentrovaný, tekutý, nepěnivý, silně alkalický průmyslový čisticí a odmašťovací 

přípravek. 

 

Použití: 
KORYNT BF koncentrát alkalického čisticího a odmašťovacího přípravku. Po naředění se používá pro 
čištění a odmašťování silně znečištěných ploch a povrchů. 
Může se použít k čištění povrchů z nerezové oceli, běžné oceli, keramiky a umělých hmot a jiných 
materiálů, které odolávají alkalickému prostředí. Není vhodný pro čištění litiny, hliníku, barevných 
kovů a jejich slitin. 
 
KORYNT BF je též přípravek, určený pro myčky nádobí, které mají zařízení na dávkování tekutých 
mycích přípravků. Používá se hlavně v provozech veřejného stravování, kde zaručuje důkladnou čistotu 
nádobí a zároveň velmi ekonomické použití.  
Přípravek omezuje usazování vodního kamene a nečistot v prostorách myčky.  
 

Vlastnosti výrobku: 
KORYNT BF nažloutlá, středně viskózní kapalina. Je neomezeně ředitelný vodou, což umožňuje jeho 

dokonalé opláchnutí z čištěných povrchů i z nádobí.  

 

Parametry: 

Znak kvality Hodnota 

Celková alkalita v mg KOH/g min. 180 

    

Zpracování výrobku: 

KORYNT BF se po naředění vodou v poměru 1:8 až 1:10 používá pro čištění a odmašťování silně 
znečištěných ploch a  povrchů. V případě silného znečištění lze použít nižší ředění. 
Naředěný KORYNT BF  se nanese na čištěnou plochu a nechá se asi 15 minut působit. Poté se 
opláchne vodou. Vyšší účinnosti se dosáhne kombinací s mechanickým působením, např. pomocí 
kartáče, štětky apod. V případě velkého znečištění je nutné postup opakovat.  
 

Balení, skladování: 

KORYNT BF se dodává v PE kanystrech UN o objemu 5 nebo 10 litrů nebo v jiných, předem 

dohodnutých UN obalech. Skladuje se v uzavřených obalech na místech chráněných před přímými 

povětrnostními vlivy. Doporučená teplota skladování je +5 až +25 °C.  

Krátkodobé vystavení nižším teplotám, například při přepravě, nemá vliv na aplikační vlastnosti 

výrobku. 

 



    

Korynt BF  Technický list 
                              

CHEMOTEX Děčín a.s. 

Tovární 63 

Děčín 32 – Boletice nad Labem, 40711 

IČO: 62240471, DIČ: CZ62240471, DUNS: 644458812 

Tel.: +420412709222 

e-mail: chemotex@chemotex.cz 

www.chemotex.cz 

Doprava: 

KORYNT BF se dopravuje krytými dopravními prostředky v souladu s předpisy ADR/RID. 

 

Záruční doba: 

Je-li výrobek dopravován a skladován dle výše uvedených podmínek, je jeho záruční doba 12 měsíců 

od data výroby.  

 

Poznámka: 

Údaje o vlastnostech výrobku a jeho zpracování byly získány laboratorním měřením a aplikačními 

zkouškami. Tento technický list však může jen právně nezávazně poradit, zpracování výrobku je 

nutno přizpůsobit konkrétním podmínkám. 


